

# 65 yaş üzeri herkese güçlendirici aşı dozu önerilecek

65 yaş üstü herkese güçlendirici korona aşısı dozu alma olanağı tanınacaktır. Bu kararı Hükûmet almıştır. Halk Sağlığı Enstitüsü (FHI), sağlık personeline de güçlendirici aşı dozu verilmesinin gerekli olup olmadığını değerlendirmekle görevlendirilmiştir.

Avrupa İlaç Ajansı (EMA), BioNTech-Pfizer aşısı ile güçlendirici aşılama yapılmasını değerlendirmiş olup 4 Ekim Pazartesi günü, 18 yaşından büyük kişiler için ikinci dozdan en az altı ay sonra bir booster doz verilmesinin düşünülebileceği sonucuna varmıştır.

- Nüfusun yaşlı kesimlerinde ciddi hastalanmaya karşı korumanın azaldığına dair emareler var. Yaşlılara güçlendirici doz vermekle amacımız, Covid-19'dan ciddi şekilde hastalanma riskine karşı korumayı artırmak ve yeni virüs varyantlarına karşı daha etkin ve uzun vadeli bir koruma sağlamak, diyor Sağlık ve Bakım Hizmetleri Bakanı Bent Høie.

FHI, güçlendirici dozla yapılacak aşılama sırasında temel aşılama uygulanan yaş önceliğine göre düzenlenmesini önermiştir. Bu, aşılama olanağının ilk önce huzurevinde yaşayanlara ve 85 yaşını doldurmuş olan herkese, daha sonra da 75-84 ve 65-74 yaş gruplarına verileceği anlamına gelmektedir.

## Grip aşısı

Belediyelerin aşılama kapasitesi iyi ve şimdi de güçlendirme dozları sunabilmeye hazırlıklı olmaları istenmiştir. Önümüzdeki haftalarda eş zamanlı olarak mevsimsel grip aşısı uygulanırken kapasite sorunları söz konusu olursa, önceliklerini şu sıraya göre vermelidirler:

1. Aşısız olanlar için ilk doz
2. Sadece tek doz ile aşılanmış olanlar için ikinci doz
3. Bağışıklığı baskılanmış hastalar için üçüncü doz
4. Mevsimsel grip aşısı

## 5. Huzurevi sakinleri ve 65 yaş üstü herkes için hatırlatma dozu

- Covid-19'a karşı güçlendirici aşılama uygulanması, grip aşısı yaptırma olanağını olumsuz bir şekilde etkilememelidir. Grip aşısı olmak önemlidir, çünkü bu sezon daha şiddetli grip salgınları bekliyoruz. Yaşlıların ciddi bir grip hastalığı seyri geçirme riskleri artmıştır, diye vurguluyor Høie.

FHI, grip aşısı ve korona aşısının aynı anda yapılmamasını tavsiye etmektedir. Aradan en az bir hafta geçmiş olmalıdır.

## Çok etkili koruma

Norveç'in korona aşılama programında kullanılan aşılar, ciddi koronavirüs enfeksiyonuna karşı çok iyi koruma sağlamakta ve şimdi 18 yaş üstü grubunun yüzde 85'i tam aşıdır. 12 yaş ve üzeri yaş grubunda aşılama halen devam ediyor. Bağışıklık sistemleri ciddi derecede zayıflamış olan kişilere hâlihazırda üçüncü doz olanağı sunulmuştur.

Aşılarla erişim durumu iyidir. Hatırlatma dozları ile aşılamalar, grip aşısı tamamlandıktan sonra, Ekim-Kasım ayı başından itibaren gerçekleşecektir. Farklı grupların aşılanmasının ne zaman tamamlanacağı, belediyeden belediyeye değişebilir.

- Bir belediyedeki yaşlıların dahil edildiği farklı alt grupların ne zaman aşılanabileceği, ulusal çapta alınan kararlara değil, aşılama sürecinin belediyelerde ne şekilde ilerlediğine bağlıdır, diye vurguluyor Høie.

Birkaç ülke hâlihazırda güçlendirici dozlar sunmaya başlamıştır. Şimdiye kadar 3.2 milyon İsraili'ye hatırlatma dozu verilmiştir. Danimarka'da, huzurevinde kalanlara üçüncü aşı dozu sunulmakta ve bunun diğer yaşlılara ve risk gruplarına da sunulması olanağı değerlendirilmektedir. İsveç ise 80 yaş üstü ve huzurevi sakinlerine bir doz güçlendirici aşı verilmesini tavsiye etmektedir.

## Başka ülkelere 31 milyon aşı dozu tahsis edilecek

Norveç, ACT A (Access to Covid-19 Tools Accelerator) ve Covax aşı işbirliği yoluyla aşı üretimini ve diğer ülkelere dağıtımını artırmak için uluslararası alanda önemli bir rol oynamıştır. Norveç ayrıca, Avrupa tedarik iş birliğinden aşı dozlarının yeniden dağıtılması çalışmalarına öncülük ederek AB üye devletlerine ve Avrupa Komisyonu'na aşıların yeniden dağılımı için anlaşmaların hazırlanmasında yardımcı olan bir hukuki sekreteryaya hizmeti de kurmuştur.

- Norveç'in sağladığı hukuki destek sayesinde aşı üreticisi Janssen ve Gavi Vakfı ile yeni bir anlaşma yaptık. Bu Norveç'in, bu anlaşma sayesinde Covax aşı iş birliği kapsamında önümüzdeki birkaç ay içerisinde 3 milyon doz Janssen aşısı gönderebileceği anlamına geliyor, diyor Høie.

Sonuç olarak Norveç'in katkısı, diğer ülkelere toplam 31 milyon aşı dozu gönderilmesi olacaktır.

- Aynı anda iki şey yapmak mümkündür. Kendi insanlarımızı koruyabilir ve aynı zamanda diğer ülkelerde bulunan herkesin aşılanmasına katkı sağlayabiliriz. Norveç'te yaşlılara güçlendirici aşı uygulamak için kullanılacak yeterli sayıda aşımız var. İleriye dönük hedefimiz, dönem dönem ihtiyacımız olandan fazla doz almamamızdır, diyor Sağlık ve Bakım Hizmetleri Bakanı Høie.

Güçlendirici aşı dozu almanın korona sertifikası sahipleri için hiçbir sonucu olmayacaktır. Bağışıklığı baskılanmış kişilere verilen üçüncü doz ve hatırlatma dozu şu anda korona sertifikasında 3/2 (doz no. 3/2) olarak gösterilmektedir.

## Janssen aşısı olanlar için ekstra doz

Sağlık ve Bakım Hizmetleri Bakanlığı, FHI'nin bir doz Janssen aşısı olanlara güçlendirici amaçlı bir mRNA aşısı dozu önerilmesi tavsiyesine uymaya karar vermiştir. Janssen aşısı tek dozluk bir aşıdır.

- Janssen ile tek doz tam aşılanmanın, mRNA aşısı ile yapılan iki doz ile karşılaştırıldığında enfeksiyon ve korona hastalığına karşı biraz daha düşük koruma sağladığı düşünülüyor. Bu nedenle FHI, korumayı artırmak için bir doz mRNA aşısı yapılmasını öneriyor. Høie, ilaveten bir doz mRNA aşısı yaptırmak isteyenlerin kaldıkları belediyedeki aşılama hizmetleriyle iletişime geçebileceğini söylüyor.

Norveç'te Janssen aşısı ile aşılanmış ve SYSVAK'ta (Ulusal Aşı Bilgi Sistemi) kayıtlı 4.000'den fazla kişi var.

## Terimlerin anlamı

### Üçüncü doz

İki dozdan sonra zayıf aşı etkisi olduğundan şüphelenilen, bağışıklık sistemi ciddi şekilde zayıflamış kişiler için ekstra aşı dozu.

**Hatırlatma dozu**

İki doz verilmesinin etkili olması beklenen kişilere verilebilir. Bu kişilere, olumlu etkinin devam etmesi amacıyla ekstra bir doz verilir.

**Booster dozu**

Hatırlatma dozunun aynısı